
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БОЛЬШЕНАГАТКИНСКИЙ ТЕХНИКУМ ТЕХНОЛОГИИ И СЕРВИСА»  

 
ПРИКАЗ 

 
02.09.2024                      №  342 

 
Об утверждении стоимости 
платных образовательных услуг 
  

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг (СМК-
ОП.4.1 -1.3-2022) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых в 2024-2025 

учебном году в соответствии со сметами затрат, согласно приложению. 
 
 
 

Директор техникума                                                                          А.Ф.Саланов 
 
 
 
 
 
 
 
 

Копии: Мыниной О.Ю. 
Чепурко О.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Исполнитель: Мынина О.Ю. 
 
 
 
 



Приложение к приказу № 342 от 02.09.2024  
 

 
Программы профессионального обучения для лиц,  

не имеющих профессионального образования 
 

№ 
п/п 

Шифр Наименование образовательной 
программы 

Минимальный 
срок обучения 
для лиц, ранее 

не имевших 
профессии 

Стоимость 
обучения, руб. 

1 19205 Тракторист – машинист  8 месяцев от 5000 до 
16500,00 

2 19203 Тракторист категорий BCDEF  от 3 до 6 
месяцев 

от 5000 до 
16500,00 

3 16675 Повар 5 месяцев 13000,00 
4 19906, 

11620 
Электросварщик ручной сварки, 
Газосварщик 

5 месяцев 14000,00 

5 11442 Водитель автомобиля категории В 190 часов 12000,00 
6 б/н Контролер-кассир 2 месяца 6000,00 
7 б/н Кассир торгового зала 1 месяц 3000,00 
8 б/н Продавец продовольственных товаров 5 месяцев 13000,00 
9 б/н Продавец непродовольственных товаров 5 месяцев 13000,00 
10 16668 Плодоовощевод 5 месяцев 13000,00 
11 18511 Слесарь по ремонту автомобилей 4 месяца 11000,00 
12 10399 Официант 4 месяца 11000,00 
13 11301 Буфетчик 4 месяца 11000,00 
14 16199 Оператор ЭВ и ВМ  5 месяцев 9000,00 

 
 

Программы профессионального обучения (профессиональной переподготовки и 
повышения квалификации) для лиц,  имеющих профессиональное образование 

 
№ 
п/п 

Шифр Наименование образовательной 
программы 

Срок 
обучения  

Стоимость 
обучения, руб. 

1 19203 Тракторист категорий BCDEF (в 
различном сочетании категорий) 

3 месяца от 2500 до 
14000,00 

2 16675 Повар 3 месяца 8600,00 
3 16675 Повар 2,5 месяца 7500,00 
4 16675 Повар 2 месяца 6500,00 
5 19906 

11620 
Электросварщик ручной сварки, 
газосварщик 

3 месяца 9000,00 
4 месяца 12600,00 

6 б/н Продавец продовольственных товаров 3 месяца 8600,00 
7 16668 Плодоовощевод 3 месяца 8600,00 
8 18511 Слесарь по ремонту автомобилей 2 месяца 6500,00 
9 10399 Официант 2 месяца 6500,00 
10 11301 Буфетчик 2 месяца 6500,00 
11 16199 Оператор ЭВ и ВМ  2 месяца 4000,00 
12 11442 Водитель автомобиля категории В 190 часов 12000,00 
13 19203 Водитель внедорожных 

мототранспортных средств (категория А-I) 
122 часа 5500,00 



Программы среднего профессионального образования  
по подготовке специалистов среднего звена 

 
№ 
п/п 

Шифр Наименование образовательной программы Срок 
обучения  

Стоимость 
обучения за 

учебный 
год, руб. 

1 40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения (заочная форма обучения) 

3 года  
10 месяцев 

19000,00 

 
Дополнительные профессиональные программы 

 
№ 
п/п 

Наименование образовательной программы Срок 
обучения  

Стоимость 
обучения, 

руб. 
1 Повышение квалификации водителей автомобиля для 

получения права обучения вождению 
72 часа 3000,00 

2 Повышение квалификации водителей транспортных 
средств  для подтверждения права на  обучение вождению 

72 часа 3000,00 

3 Повышение квалификации по педагогическим основам 
деятельности преподавателей по подготовке водителей 
автотранспортных средств 

72 часа 2800,00 

4 Повышение квалификации водителей самоходных машин 
для получения права на обучение вождению 

72 часа 3000,00 

5 Повышение квалификации преподавателей, 
осуществляющих подготовку водителей самоходных 
машин 

72 часа 2800,00 

6 Повышение квалификации по программе 
«Совершенствование профессиональной деятельности 
работников школьных столовых (столовых дошкольных 
образовательных учреждений) в условиях инновационной 
модели питания, направленной на сохранение и 
укрепление здоровья учащихся (воспитанников)» 

72 часа 3000,00 

7 Ежегодные занятия с водителями автотранспортных 
предприятий 

20 часов 240,00 

 
 


		2024-09-16T15:56:27+0400
	Саланов Александр Федорович




